
ابهامات انتقال دریایی بنزین از ساری به چالوسهم به دار است و هم به بار

تصمیمات ستاد تنظیم بازار برای کاهش قیمت ها

***
»اتوود« هم تهاجم روسیه به اوکراین را محکوم کرد

از قضا هم »به دار است و هم به بار؛ هم تغاری 
شکسته و هم ماستی ریخته«و هم، چنان است که 
عارف و عامی از »طرح صیانت«، نقد و ناخشنودی 
خود را ابراز داشــته اند بنابراین، قضیه بارزتر از آن 
است که نشنیده باشــید.  چنانچه خبری نیست 
و نه چالشــی، پس به چه سبب شما از آن سخن 
می گویید و قصــد آرام کردن تنش های اجتماعی 
دارید؟ طرحی که مدت ها از آن سخن گفته شده و 
در تدوین و تصویب آن زمان صرف شده که نامرئی 

نیست.
افــکار عمومــی در مــورد این طــرح، نگران 
اســت و بســیار بعید می نماید که ایــن نگرانی 
رصد نشــده باشد و برای شــنیدن صداها گوش 
نخوابانده باشــند؛ وانگهــی، می فرمایید موضوعی 
نیســت و »نه مشــکی دریده و نه دوغی ریخته« 
به بایگانی سپرده می شود! به همین سادگی؟ پس 
تکلیف اتلاف بیت المال چه می شود؟ آیا می دانید 
هزینــه  هر دقیقه  مجلس شــورای اســلامی ۲۱ 
میلیــون تومان و هر ســال ۱۱۵۶ میلیارد تومان 
است )منبع: صداوســیما ۱۱ خرداد ۱۴۰۰( و به 
اذعان و تذکر »ذوالنور« به هیات  رئیســه  مجلس 
در ۱۵ دی ۱۴۰۰ »هــر دقیقــه  مجلــس بیش 
 از ۱۰۰ میلیــون تومان هزینــه  معمولی دارد؟« 
آن  هــم در جامعه ای که قشــر عظیمش زیر خط 

فقر زندگی می کنند؟ ســوال این اســت که کدام 
اراده ای توانســته جلــو آگاهی مــردم را در عصر 
 بمباران اطلاعــات و فناوری هــای لحظه ای و نو

 را بگیرد؟ 
آیا تجربه های تاریخی مــا اعم از تحریم رادیو 
و تلویزیون و ویدئو و ماهــواره و... نباید چراغ راه 
تصمیم گیری های ما باشــد؟ آیا »امر شتابنده تر« 
از تخیلات ما نیســت؟ و نباید از همه تجارب تلخ 
درسی آموخته باشــیم تا »از یک سوراخ چند بار 
گزیده نشــویم؟« ترس از چیست؟ از اعمال ما یا 
از آگاهی مــردم؟ آیا وکیل به اســتناد اصل ۶۷ 
قانون اساسی سوگند یاد نکرده است که در »حفظ 
حقوق ملت و خدمت مردم پای بند باشــد؟« و در 
گفته ها و نوشته ها و اظهارنظرها، استقلال و آزادی 
مردم و تأمین مصالح آن ها را مدنظر داشته باشد؟ 
و اگر برخلاف ســوگند خود عمــل کرد و مصالح 
موکلان را ملحوظ نظر نداشت آیا از حیث حقوقی 
و شرعی، این وکالت همچنان پابرجاست و ساقط 

نمی شود؟
آیا نمایندگان مجلس حاضرند چهره به چهره از 
موکلان خود در امر »طــرح صیانت« نظرخواهی 
کنند؟ و متوجه بشــوند همــان اقلیتی هم که به 
آنــان رای ورود بــه خانه  ملــت داده اند از کنش 
آن هــا راضی هســتند یا خیــر؟ آیــا نمایندگان 
محترم همــه  معضلات مملکــت و موکلان خود 
 را حل کــرده بودند و دیگر فقط همین مشــکل

 مانده بود؟
امروز، حضور شــبکه های مجازی یک واقعیت 

فرهنگی و اجتماعی است و مثل خیال، رویدادی 
از ایــن ســر عالم به آن ســر عالم مــی رود و از 
رسانه ها سردرمی آورد. طرفه و نکته آن جاست که 
موافقان طرح صیانت هم از این فضای پرشــتاب 
اســتفاده می کنند. پس لازم اســت کــه اعمال 
خودشــان هم ســنجیده و طبق موازین قانونی و 
حقوقی باشــد و مردم را هم به مراعات ضوابط و 
چارچوب ها هدایت و تشویق نمایند و اگر انحراف 
و نســنجیدگی در کار بود از مرجع حقوقی اصلاح 
کنند. نگه داشــتن قالب، ســنت معقول و منطقی 
و اصولی رسول گرامی اســلام)ص( بوده است که 
قالب ها را نگه داشت و محتوا را با اخلاص و شفقت 
و مرحمت عوض کرد. و حال چرا باید این ســنت 
پاس داشته نشود؟ نمایندگان خانه  ملت باید اصول 
و موازینــی تدوین و تصویب کننــد که نهادهای 
فرهنگــی متعدد و پرهزینه  فرهنگی طبق موازین 
قاعده مند مصوب عمــل و از اجتهاد فرد بی اصول 
پرهیز نمایند. کاری که کشــورهای با برنامه، شاد 
و کم حاشیه در ناهنجاری ها و تعارضات فرهنگی 
و اجتماعی در پیش گرفتــه و موفق هم بوده اند. 
کسب تجارب انسانی و حقوق مند از ملل مختلف 
در موفقیت های فرهنگی برای ما عین تعقل است 
این که آنان با محدود کردن آگاهی های مردم بدین 
منزلت اخلاق مند رسیده اند یا روش و منشی را به 
کار بسته اند که عامل مهم بسیاری از پیشگیری ها 
و مرعی دانستن حقوق فردی و اجتماعی بوده است 
 و به جای ما آنان فرزندان خود را به تناســب زمان

 تربیت کرده اند؟

روز شــنبه خبــری بــه نقــل از مدیر پخش 
فرآورده های نفتی غرب مازندران )منطقه چالوس( 
از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی منتشر شــد که برایم جالب بود و باعث شد 
موضوع را بیشتر بررســی کنم. در این خبر اعلام 
شده بود »برای اولین بار، سه میلیون لیتر بنزین را 
که در حالت عادی باید با تردد بیش از ۱۰۰ تانکر 
جاده پیما از ساری به چالوس منتقل شود با حمل 
دریایی انتقال دادیم.« آقای تورج امانی گفته بود: 
»باتوجه به امکانات زیرســاختی پایانه های نفتی 
شمال کشور از جمله پایانه نفتی نکا و اسکله نفتی 
دلفین نوشــهر، به منظور استفاده درست از منابع 
در اختیار، چه از نظر ســاختاری و چه فرآیندی، 
استفاده از ظرفیت حمل دریایی فرآورده، در کنار 

حمل جاده ای آن را در دستور کار قرار دادیم.«
مزایایــی کــه برای ایــن کار ذکر شــده، این 
موارد بود: »هرچه تردد در جاده ها بیشــتر شود، 
ترافیک بیشتر خواهد شد، ســوخت یارانه ای که 
به نفتکش ها می دهیم، بیشــتر مصرف می شود و 
تردد بیشتر، آلایندگی زیست محیطی بیشتری را 
به دنبال دارد که از تمامی این موارد با جایگزینی 
حمــل دریایی و کاهش تردد بیــش از صد تانکر 
جلوگیری شد. همچنین ایجاد مسیر جدید دریایی 
به منظور افزایش ظرفیت های سوخت رســانی به 

غــرب مازندران، یک اقدام راهبردی در راســتای 
پدافندغیرعامل بوده است.«

البته ابتدا برخی رســانه ها از واردات بنزین از 
طریق نوشــهر خبر داده بودند که تکذیب شد. اما 
اگر تکذیب آن خبر را هم باور کنیم، شاید به این 
نتیجه برســیم که مســئولان پالایش و پخش در 
حال آزمون تاسیســات دریایی شمال کشور برای 
واردات بنزین هســتند و انتقال بنزین از ساری به 
چالوس، مقدمه ای برای واردات بنزین به کشــور 

باشد!
امــا اگر اصل را بر همان خبر انتقال از ســاری 
به چالــوس - و نه واردات - قــرار دهیم، بیایید 
مقایســه دقیقتری انجام دهیم تــا بدانیم هزینه 
انتقال دریایی سوخت از ساری به چالوس، توجیه 
اقتصادی دارد؟ پاســخ به این پرســش بر مبنای 

اطلاعاتی که جمع آوری کردم، منفی است.
کرایــه حمل بنزین تانکر نفتکش از ســاری تا 
چالوس یک میلیون تومان است. هر تانکر ظرفیت 
حمل ۲۲ تن بنزین را دارد که کرایه حمل آن هر 
تن ۴۵ هزار تومان است. هزینه اجاره یک کشتی 
۴ هــزار تنی ۱۵ هزار دلار به ازای هر روز اســت. 
بــا در نظر گرفتن اینکــه در فرآیند تخلیه، حمل 
و بارگیری هیچ وقفه ای صــورت نگیرد، به تایید 
مدیر پخش فرآورده های نفتی غرب مازندران، سه 
روز اجاره کشــتی لازم است که بارگیری و حمل 
و تخلیه، به طور کامل انجام شود. بنابراین هزینه 
صرف شــده برای یک کشتی در این سه روز، ۴۵ 
هزار دلار اســت که با در نظر گرفتن هر دلار ۲۵ 

هزار تومان، هزینه حمل به ازای هر تن ۲۸۱ هزار 
تومان  خواهد بود. بنابراین هزینه حمل با کشتی، 
بدون در نظرگرفتن هزینه های تخلیه و بارگیری و 
انتقال از نوشهر به چالوس، فقط با احتساب هزینه 
کشــتی، بیش از پنج برابر هزینــه انتقال با تانکر 

نفتکش است.
این که حمل سوخت جاده ای در مسافت تقریبا 
کوتاه بین ســاری تا چالوس را کــه حدود ۱۷۳ 
کیلومتر است، با حمل دریایی جایگزین کنیم، از 
هر منظر که بنگریم توجیه اقتصادی ندارد چراکه 
عموما حمل دریایی برای مســافت های طولانی یا 
فاقد جایگزین مناســب طراحی شده است. البته 
می توان در شــرایط خاص و در راســتای پدافند 
غیرعامل، این کار را انجــام داد اما این که حمل 
دریایی سوخت به عنوان جایگزین حمل جاده ای، 
آن هم در مســافتی نه چندان طولانی، تبدیل به 
روالی شــود که بابت آن پنج برابر هزینه بیشتری 
پرداخت شــود، قابل توجیه نیست. بویژه این که 
مســیر بین ساری و چالوس، دارای جاده ای نسبتا 
مناســب – در قیاس با اغلب جاده های نامناسب 
در کشــور – اســت و با توجه به تفاوت هزینه ها، 
حمل جاده ای ســوخت می تواند توجیه پذیرتر از 

حمل دریایی باشد.
البته اگر مســئولان مربوطــه توضیح دقیقی 
داشــته باشــند کــه توجیــه اقتصــادی انتقال 
دریایــی ســوخت بین ســاری و چالــوس را در 
 قیــاس با انتقال جاده ای مشــخص کنــد، از آن

 استقبال می کنیم.

بیست و یکمین جلسه ستاد تنظیم بازار عصر 
دوشــنبه به ریاســت معــاون اول رئیس جمهور 
برگزار و تصمیمات مهمی در جهت کاهش قیمت 

برخی اقلام و کالاهای اساسی اتخاذ شد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با 
تأکید بر اینکه دولت بر ســر منافع مردم با احدی 
تعارف نــدارد، گفت: دولت نمی تواند نســبت به 

سفره و وضعیت معیشتی مردم بی تفاوت باشد.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به در پیش 

بــودن ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان تصریح 
کــرد: نباید اجازه دهیم گرانفروشــی و نوســان 
قیمت ها، کام مــردم را در این ایام تلخ کند. باید 
محکــم و با جدیت پای نظــارت و کنترل قیمت 

اقلام و کالاهای موثر در سبد خانوار بایستیم.
در ایــن جلســه کــه وزیران صنعــت، معدن 
وتجارت، جهاد کشــاورزی، دادگســتری، اقتصاد 
و راه و شهرســازی نیــز حضور داشــتند، پس از 
ارائــه گزارش درخصوص آخریــن وضعیت روغن 

خوراکی، تصمیمات لازم برای تأمین ارز مورد نیاز 
روغن اتخاذ و مقرر شــد رونــد تأمین روغن برای 
عرضه در بازار تســریع شــود. کاهش قیمت برنج 
هندی از ۲۵ هزارتومان به ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان 
و برنج پاکســتانی از ۲۴ هزار تومان به ۱۸ هزار و 
۵۰۰ تومــان از دیگر تصمیماتی بــود که در این 
جلسه اتخاذ شــد. در این نشست همچنین مقرر 
شد قیمت گوشت منجمد گوســاله از ۱۱۷ هزار 

تومان به ۱۰۰ هزار تومان کاهش یابد.

»مارگارت اتوود« نویسنده نامدار کانادایی نیز 
به جمع نویسندگانی پیوست که تهاجم روسیه به 

اوکراین را محکوم کرده اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، »مارگارت 
اتوود« نویســنده مشــهور و برنده جایزه بوکر به 
جمــع بیش از ۱۰۰۰ نویســنده سراســر جهان 
پیوست که حمله روسیه به اوکراین را محکوم و با 

مردم این کشور اعلام همبستگی کرده اند.
این نویسندگان در نامه ای سرگشاده که توسط 
سازمان ادبی »پن اینترنشنال« منتشر شده است، 
خواستار پایان هرچه سریع تر خونریزی شده اند که 

هفته گذشته آغاز شد.
در بخشــی از این نامه که از سوی نویسندگان 
برنده نوبــل ادبیات همچون »اورهــان پاموک«، 
»ســوتلانا الکسیویچ«، »اولگا توکارچوک« و سایر 
ادبیات همچون »جاناتان  چهره های شناخته شده 
فرنزن«، »کولم تویبین« و »الیف شافاک« منتشر 
شده، این طور نوشته شــده است: »ما در حمایت 
از نویســندگان، روزنامه نگاران، هنرمندان و تمام 
مردم اوکراین که روزهای تاریک زندگی شــان را 
ســپری می کنند با یکدیگر متحدیم. ما از شــما 
حمایت می کنیم و رنج های تان را درک می کنیم.«

در بخش دیگری از ایــن نامه که به زبان های 
اوکراینــی، روســی و عربی نیز منتشــر شــده، 
با توصیــف حمله پوتیــن به عنــوان »حمله به 
دموکراســی و آزادی« آمده است: »تمام انسان ها 
حق زندگــی در آرامش، آزادی ســخن و تجمع 
آزادانــه را دارند... بدون اوکراین مســتقل و آزاد، 
اروپای امن و آزادی وجود نخواهد داشــت. صلح 

باید حکمفرما شود.«
اتــوود« خالق رمان »سرگذشــت  »مارگارت 
ندیمه« تصویری از حضورش در تظاهراتی واقع در 
کانادا را علیه حمله به اوکراین منتشر کرده است.

یادداشتسرمقاله

خبر

رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی 
تلویزیونی به مناسبت عید مبعث:

طرفدار توقف جنگ اوکراین هستیم 

صفحه2

رئیس جمهور در نشست استانداران:
همه بخش های کشور با یکدیگر 

هم آهنگ و همراه هستند

صفحه2

چهارشنبه 11 اسفند  1400- 28 رجب  1443 -  2 مارس 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5667-  12 صفحه - 5000 تومان

وزیرخارجه روسیه بر اجرای برجام توسط همه طرف ها تاکید کرد

اراده پنهان تهران و واشنگتن 
برای پایان مذاکرات وین

خطیب زاده:  پیش نویس توافق وین آماده است

آیا مشوق های تحت عنوان »طرح جوانی جمعیت« به نتیجه قابل توجهی منتج خواهد شد؟

از »بحران ازدواج« 
تا »اهدای زمین برای تولد سومین فرزند«

روسیه برای حمله نهایی آماده می شود 
کاروان 64 کیلومتری ارتش سرخ در راه کی یف

دبیر کل حزب مردم سالاري:
دستگاه دیپلماسي با بي طرفي در ماجراي اوکراین مي تواند موضع 

ایران را در مذاکرات وین تقویت کند
مصطفی کواکبیان در توئیتر نوشت:  پس از سخنان حکیمانه مقام رهبری که »ما طرفدار توقف جنگ در اوکراین هستیم«  دستگاه  دیپلماسی کشور مي تواند 
اشــتباه جناب  رئیســی را در تماس با   پوتین که به نوعی طرفداری از تجاوز به اوکراین قلمداد شد جبران کند. موضع  بي طرفي علاوه بر جلوگیری از گسترش 

جنگ، موضع ما را در  مذاکرات  وین تقویت خواهد کرد.

صفحه4

صفحه11

صفحه3

صفحه9صفحه5

در حالی قیمت دلار پشت چراغ قرمز مذاکرات وین قرار دارد که پیش بینی های 
مختلفــی دربــاره نرخ آن در روزهای پایانی ســال ۱۴۰۰ و ســال آینده مطرح 
می شود.»ســرانجام دلار در پایان سال چه می شود و سال آینده اقتصاد کشور با 

چه نرخ دلاری خواهد گذراند؟«

هوشنگ ابتهاج با اشــاره به نقل قولی که از او درباره جنگ اوکراین و روسیه 
شده است، گفت: دیگر خسته شدم از این همه جعل و دروغی که به من   نسبت 
می دهند؛ شــعر جعلی، تصنیف و ترانه جعلی، خاطره جعلی. به گزارش خبرنگار 

کتاب و ادبیات ایرنا، ماجرا از نقل قولی از هوشنگ ابتهاج...

بازار ارز پشت چراغ قرمز
 مذاکرات وین

درباره جنگ اوکراین
 حرفی نزدم

صفحه 2

حمیدرضا شکوهیمنصور فرزامی

جزئیات دستور ویژه رئیسی  برای بهره گیری از ظرفیت گردشگری جام جهانی اعلام شد

رویای جذب گردشگر از طریق جام جهانی قطر!
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